
ВЫПИСКА 

 
СК РОССИИ 

 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус                       
Следственного комитета Российской Федерации» 

 

П Р И К А З  
25.04.2025                                                                                                         № 276    

 
 
 

О внесении изменений в приказ федерального государственного 
казенного общеобразовательного учреждения «Объединенный                                

Санкт-Петербургский кадетский корпус Следственного комитета                       
Российской Федерации» от 29.08.2024 № 375 «Об организации 

образовательной деятельности отдела дополнительного образования 
федерального государственного казенного общеобразовательного 

учреждения «Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус  
Следственного комитета Российской Федерации»  

в 2024 – 2025 учебном году» 
 
 
В связи со служебной необходимостью, руководствуясь п. 6.3 Устава 

федерального государственного казенного общеобразовательного учреждения 

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус                                

Следственного комитета Российской Федерации» (далее – Объединенный 

кадетский корпус), утвержденного приказом Следственного комитета 

Российской Федерации от 22.05.2023 № 50, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Объединенного кадетского корпуса от 29.08.2024 

№ 375 «Об организации образовательной деятельности отдела 

дополнительного образования федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Объединенный Санкт-Петербургский 

кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации» в 2024 – 

2025 учебном году» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 «Календарный учебный график реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

федерального государственного казенного общеобразовательного учреждения 

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус                           

Следственного комитета Российской Федерации» на 2024 – 2025 учебный год» 

изложить таблицы «Дата начала и окончания учебного года», 



2 

«Продолжительность учебных периодов», «Регламентирование 

образовательного процесса отдела дополнительного образования в 2024 – 2025 

учебном году» в следующей редакции: 

 

Дата начала и окончания учебного года 

Дата Продолжительность в учебных неделях 

Начало Окончание 

02.09.2024 23.05.2025 36 недель 

 

Продолжительность учебных периодов 

Учебный 

период 

Продолжительность учебного 

периода 

Сроки учебного периода 

I полугодие 16 недель 02.09 – 30.12.2024 

II полугодие 20 недель 09.01 – 23.05.2025 

 

Регламентирование образовательного процесса 

отдела дополнительного образования в 2024-2025 учебном году 

№ Содержание этапа 

образовательного процесса 

Режим деятельности 

1.  Начало учебного года 02.09.2024 

Начало занятий для объединений 

первого года обучения по мере 

комплектования групп, не позднее 

16.09.2024 

Начало занятий для объединений 

второго и последующих лет обучения 

с 02.09.2024 

2.  Окончание учебного года 23.05.2025 

3.  Продолжительность учебного 

года 

36 недель 

4.  Продолжительность и сроки 

учебных периодов 

I полугодие – 16 недель 

(01.09 – 30.12.2024) 

II полугодие – 20 недель 

(09.01 – 23.05.2025) 

5.  Комплектование учебных групп 02.09 – 15.09.2024 

6.  Режим функционирования 

объединений дополнительного 

образования 

15.00 – 19.30 

Согласно расписанию занятий, 

утвержденному приказом 

Объединенного кадетского корпуса 

7.  Продолжительность учебной 

недели 

6 дней (понедельник – суббота) 

8.  Периодичность учебных 

занятий 

1 – 3 раза в неделю 

9.  Продолжительность учебного 40 минут 



3 

часа (учебных занятий) 

10.  Продолжительность учебных 

индивидуальных занятий  

40 минут  

11.  Продолжительность перемен 

для отдыха и проветривания 

10 минут 

12.  Объем образовательной 

нагрузки в неделю 

1 – 6 занятий в неделю: 

1 занятие по 40 минут; 

2 занятия по 40 минут с переменой 10 

минут; 

2 раза в неделю по 2 занятия в день по 

40 минут с переменой 10 минут; 

3 раза в неделю по 2 занятия в день по 

40 минут с переменой 10 минут; 

2 раза в неделю по 3 занятия в день по 

40 минут с переменами по 10 минут; 

занятие на местности до 8 часов 

13.  Входная диагностика 15 – 30 сентября 2024 года 

14.  Текущий контроль По окончанию разделов, тем, модулей 

15.  Промежуточная аттестация по 

окончанию учебного периода / 

учебного года 

Согласно рабочей программы 

педагога дополнительного 

образования 

16.  Итоговая аттестация 

обучающихся по ДООП 

Согласно рабочей программы 

педагога дополнительного 

образования 

17.  Дополнительный приём В течение учебного периода согласно 

заявлениям (при наличии вакантных 

мест) 

18.  Участие в родительских 

собраниях 

1 – 4 раза в год 

 

2. Педагогам дополнительного образования отдела дополнительного 

образования: 

2.1. Осуществить корректировку и внести изменения в поурочно-

тематические планы рабочих программ к дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам в АИС «Параграф»                     

в срок до 16.05.2025. 


